
令和７年 1 月 

ハンドボール部顧問各位 

東京都高体連ハンドボール専門部 

部長 北江 繁治 

(公印省略) 

指導者講習会・東西対抗戦のお知らせ 
 

 真冬の寒々とした風が吹く、今日この頃ですが、貴校ハンドボール部におかれましては、ますますのご発展の

こととお喜び申し上げます。 

 さてこの度、指導者の方々を対象にした指導者講習会を行うこととなりました。ぜひこの機会に講習会に参加

し研鑽を重ねていただきたいと考えております。なお、生徒は参加できませんので、ご注意ください。 

午後には東西対抗戦が行われます。こちらは生徒や保護者の方の応援も可能です。観戦の際は体育館履きへの

履き替えなどしっかりと行い、会場の迷惑になることがないようにご指導ください。なお、応援席に限りがあり

ますので応援席の入れ替えにご協力願います。 

また、会場校に対して近隣の商業施設より厳しいお叱りを頂戴しております。会場周辺の商業施設の駐車場へ

の駐車は絶対におやめください。皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

○日時・場所 

令和７年 2 月２３日(日)    場所：昭和第一学園高等学校体育館（SDG アリーナ） 

 9：30～ 受付開始 

10：00～ 指導者講習会 第 1 部 「体罰防止研修」「アンチドーピング講習会」 

      講師 都立町田高等学校 日高宏由先生 

11：00～ 指導者講習会 第 2 部 「審判講習会」 

      講師 都立南平高等学校 北嶋浩先生 

10：30～ 東西選抜選手入場可 

11：45～ 一般・生徒入場可 

13：00～ 東西対抗戦 女子の部 

14：30～ 東西対抗戦 男子の部 

 

〈申し込み方法〉 

※ できる限り QR コードでお申し込みください。メールでも結構です。 

※ 締め切りは２月１４日(金)です。 

① メールでの申し込み 

都立調布北高等学校 江城 隆史 宛に申し込みフォームに必要事項を入力して、添付ファイルで 

送信して下さい。 

送信先：Takashi_Eshiro@education.metro.tokyo.jp 

② QR コードでの申し込み 

     


